
Определение № К14/51-01

о назначении дела № К14/51 к рассмотрению

 

 14 марта 2014                                                                                                   г. Тюмень

 

Председатель Комиссии Тюменского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства, Поткина Ирина Владимировна,
на основании приказа от 14.03.2014 № 118 о возбуждении дела и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения департаментом дорожной
инфраструктуры и транспорта администрации  г. Тюмени (625027, г. Тюмень, ул.
Киевская, 60а)  п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),  выразившегося  в 
предоставлении в нарушение требований, установленных гл. 5 Закона о защите
конкуренции, муниципальных преференций ООО «Росдорзнак» путем согласования
последнему установку конструкций по адресам:

- г. Тюмень, ул. Ватутина, 4 с информацией следующего содержания: «САЛОН
КРАСОТЫ АНЕЛЬ 47-00-55 50м. 10.00-20.00 ул. Ватутина, д.4»;

- г. Тюмень, ул. Перекопская, 30 с информацией следующего содержания: «СИТИ
ФИТНЕС СПОРТИВНЫЙ КЛУБ 0,5».

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1. Назначить дело № К14/51 к рассмотрению на 18.04.2014  в 11:00 по адресу: г.
Тюмень, ул. Холодильная, 58А, каб. 401.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № К14/51 в качестве заявителей:

- гр. Печуркину О.;

- гр. Кузовникову Е.В.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № К14/51 в качестве ответчика 
департамент дорожной инфраструктуры и транспорта администрации  г. Тюмени
(625027, г. Тюмень, ул. Киевская, 60а).

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела № К14/51 в качестве
заинтересованного лица ООО «Росдорзнак» (625000, г. Тюмень, ул. Герцена, 72)

 5. Ответчику по делу № К14/51 – департаменту дорожной инфраструктуры и
транспорта администрации  г. Тюмени   в соответствии со ст. 25 Закона о защите
конкуренции представить в срок до 15.04.2014 представить надлежащим образом
заверенные копии документов по согласованию ООО «Росдорзнак» установку



конструкций  в границах придорожных полос автомобильных дорог местного
значения, объектов капитального строительства в период 2012-2014гг., а также
нормативно обоснованные письменные пояснения по факту вменяемого
нарушения.

 

 

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

 

Председатель Комиссии                                                                                  И.В. Поткина

 

Приказ

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К14/51  по признакам нарушения департаментом дорожной
инфраструктуры и транспорта администрации  г. Тюмени (625027,                     г.
Тюмень, ул. Киевская, 60а)  п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона РФ от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К14/51 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  Поткина И.В. - заместитель руководи              теля
управления.        

Члены комиссии:   Москвичева О.Н.  – начальник отдела; 

                               Олюнина Н.Ю.     – специалист-эксперт,

                               Степанова А.Е.     – специалист-эксперт.

                                                        

3. Контроль  за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.                                            



 

                  

Вр.и.о. руководителя  управления                                      И.В. Поткина              

 

 

 

 

 


	Члены комиссии:   Москвичева О.Н.  – начальник отдела;
	3. Контроль  за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

